
   1/11  

Výroční zpráva 
2002

Nadace Divoké husy

PDF byl vytvořen zkušební verzí FinePrint pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


   2/11  

Vážení přátelé,
Nadace Divoké husy Vám předkládá zprávu o své činnosti za rok 2002. I v tomto roce jsme 

pokračovali v realizaci svým programů. Těší nás velký zájem o účast v nich. Snad to ukazuje jejich 
smysluplnost a potřebnost. Rok 2002 byl úspšný i v tom směru, že jsme se stali příjemci podílu z 
Nadačního investičního fondu, který Vláda ČR rozdělila a až do vyčerpání fondu NIF rozdělí 
nadacím, které předložily životaschopnou koncepci a vize své práce. Je to pro nás velká čest i 
závazek do budoucna.

Díky úzkým kontaktům s naší partnerskou organizací Wilde Ganzen z Holandska a díky četným 
kontaktům s neziskovými organizacemi v cizině se zároveň v minulém roce prohloubila myšlenka 
potřeby pomoci českých neziskových organizací nejenom v České republice ale i v zemích, jejichž 
životní úroveň je výrazně nižší. V souvislosti s plánovaným přistoupením naší země k Evropské unii 
konkrétně vnímáme signály k omezení pomoci projektům v České republice ze strany cizích, 
především západoevropských, neziskových organizací. 

Děkujeme všem dárcům, kteří přispívají skrze Nadaci Divoké husy na realizaci odvážných a 
zajímavých projektů. Velmi si vaší pomoci vážíme. Zároveň přejeme všem projektům úspěšnou 
realizaci svých vizí.

Nadace Divoké husy chce a bude i nadále podporovat smélě a odvážné projekty v sociální a 
zdravotní oblasti.

V Praze 25.5.2003
Mgr. Martin Balcar, ředitel Nadace

 _____________________________________________________    Poslání a cíl
Motto: „Nadace Divoké husy podporuje a odvážné lidi a smělé projekty v sociální a 

zdravotní oblasti.“
Rozsah a rozmanitost občanské společnosti zatím nejsou v obecném povědomí lidí - záměrem 

Nadace Divoké husy je seznamovat veřejnost s občanskou společností, podporovat úsilí lidí aktivních 
v této oblasti a zároveň zvyšovat zájem u lidí dosud nezúčastněných. Poukazováním na pozitivní 
jevy 
v občanské společnosti se Nadace snaží zvyšovat sebevědomí občanů. Divoké husy vyzývají k 
podpoře podobných aktivit i mimo naši republiku, usilují tak o postupné vytváření mezinárodní 
solidarity.

__________________________________________________     Historie Nadace
Nadace Divoké husy (holandsky Wilde Ganzen) byla založena v roce 1957 v Holandsku jako 

odpověď na potřebu obnovy sociální struktury země po druhé světové válce.  
Díky četným ekumenickým kontaktům lidí z České republiky s organizací Wilde Ganzen vznikla v 

České republice v roce 1997 Nadace Divoké husy jako její partnerská organizace. Nadace Divoké 
husy převzala pro svou činnost modely některých programů od svých partnerů z Wilde Ganzen - 
organizování veřejných sbírek, podporu benefičních akcí a od roku 2001 též podporu dobročinných 
akcí mládeže a sportovních oddílů. 

V roce 2002 pokračovala intenzivní spolupráce s nadací Wilde Ganzen na společný vstup do 
projektů Evropské unie.

_______________________________________________     Právní subjektivita
Nadace Divoké husy je neziskovou organizací, působící v České republice od roku 1997. 

V Rejstříku nadací a nadačních fondů je zapsána ode dne 13.1.1999 oddíl A, vložka 81.
_________________________________________________       Činnost Nadace
1) Veřejné sbírky
Tento program vychází z myšlenky nabídnout veřejnosti možnost podpořit činnost menších 

nestátních neziskových organizací působících v sociální a zdravotní oblasti. Účel sbírky je vždy určen 
na pořízení malých, konkrétních a pro dárce jednoduše představitelných investic či nákup konkrétních 
věcí (př. pračka, zvedák pro lidi s postižením, nádobí atd.). Tímto způsobem se nadace snaží 
povzbudit veřejnost k aktivní účasti tam, kde je to potřeba a medializovat zajímavé projekty, které 

PDF byl vytvořen zkušební verzí FinePrint pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


   3/11  

120 OS Rami, Masarykova 1583/83, 400 01 Ústí 
nad Labem

sportovní vybavení 6.187,-Kč

119 Charita Pardubice, V Ráji 732, 530 02 
Pardubice

příspěvek na pobyt klientů v 
Itálii

6.187,-Kč

118 Tyfloservis Praha ops, Krakovská 21, 110 01 
Praha 1

Pichtův psací stroj 9.510,-Kč

117 Charita Chrastava, Školní 124, 463 31 
Chrastava

pračka 5.592,-Kč

116 Naděje Praha, Varšavská 37, 120 00 Praha 
2

protipožární dveře, vybavení 
šatny

6.945,-Kč

115 Diakonie Betlém, Císařova 27, 691 72 
Klobouky u Brna

nákup nábytku 12.075,-Kč

114 OS David a Goliáš, Prokopova 17, 301 35 
Plzeň

ergoterapeutický stůl 6.850,-Kč

113 Elim Opava, Hradecká 50, 746 01 Opava stanové podlážky 5.615,-Kč

112 OS Tuž se, Broumovsko!, Pivovarská 240, 
550 01 Broumov

vybavení výtvarného 
ateliéru

4.170,-Kč

111 Rodina Předbořice, Předbořice 51, 398 55 
Kovářov

výměna oken 4.550,-Kč

110 Sdružení pro pomoc dětem s handicapy, 
Vašátkova 819, 198 00 Praha 9

nákup rehabilitačních a 
didaktických pomůcek

7.115,-Kč

109 Charita Havlíčkův Brod, B. Němcové 188, 
580 01 Havlíčkův Brod

sporák 4.360,-Kč

108 Diakonie Dvůr Králové nad Labem, 
Benešovo nábř. 1067, Dvůr Králové nad 
Labem

zdravotní křesla 12.079,-Kč

107 Česká společnost AIDS pomoc, Malého 
3/282, 186 21 Praha 8

vybavení dětského koutku 380,-Kč

106 Škola Modrý klíč, Smolkova 567/2, 140 00 
Praha 4

židle do jídelny 190,-Kč
Číslo Organizace Účel Částka

mají jinak jen malou šanci se dostat do celoplošných médií.
Nadace tyto sbírky ohlašuje každý týden v několika médiích (Český Rozhlas, Rádio Proglas, lokální 

televize Port, AD magazín, Protestant a Internetem). Každý druhý týden se účel sbírky mění a Divoké 
husy letí za novým cílem. 

Nadace projekty vybírá na základě průběžného výběrové řízení, kdy organizace podávají 
standardní žádost. Po schválení nadace na základě dohody s médii, která sbírky zveřejňují, 
zpracovává text výzvy. Po uzavření sbírky jsou peníze zaslány na účet organizace, které mají 
povinnost zaslat vyúčtování pořízení účelů nejpozději do 3 měsíců od data udělení daru. 

Naším záměrem je nejenom získávat a rozdělovat peníze ale i informovat veřejnost o výsledcích 
sbírek tak, aby dárci měli přehled o použití svých peněz. 

Protože se Nadace Divoké husy profiluje jako ekumenická a jejím záměrem je poukazovat na to, 
že náboženský život není zaměřený sám do sebe a na sebe, snažíme se tyto sbírky nabízet jako 
součást bohoslužeb a náboženských pořadů vysílaných v médiích. Nadace Divoké husy vnímá sbírky 
pro potřebné jako neoodělitelnou součást bohoslužebných shromáždění i náboženského života. 

- V roce 2002 jsme vyhlásili celkem 24 sbírek.
   - V roce 2002 jsme v rámci sbírek získali od drobných dárců částku ve výši 203.358,-Kč. 
   - V roce 2002 jsme díky penězům získaným od drobných dárců, vlastním prostředkům a sbírce 
v Nizozemí rozdělili celkem 603.430,-Kč. 

Nadace Divoké husy vyhlašuje sbírky na základě povolení Magistrátu Hl. m. Prahy č.j. 
MHMP/107277/2001/DPC-1 s číslem sbírkového konta 27000000/2700. Sbírka je povolena do 
30.9.2004. Kopie povolení je přístupná na našich inrenetových stránkách www.divokehusy.cz.

V roce 2002 byly uděleny v rámci veřejné sbírky tyto granty:

PDF byl vytvořen zkušební verzí FinePrint pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


   4/11  

129 OS Elektra, Michnova 1622, 149 00 Praha 
11

omalovánky proti zneužívaní 
dětí

4.000,-Kč

128 OS Spirála, K chatám 22, 403 40 Ústí nad 
Labem

křesla do pokojů klientů 4.000,-Kč

127 OS pro podporu Tyfloturistického oddílu, 
Ječná 19, 120 00 Praha 2

zajištění letního tábora 4.000,-Kč

126 Svépomocné sdružení rodičů a přátel 
zdravotně postižených Daneta, Nerudova 
1180, 500 02 Hradec Králové

schodišťová plošina 4.000,-Kč

125 OS Proutek, Plasná 3, 348 21 Kardašova 
Řečice

obytná místnost pro klienty 4.000,-Kč

Povodně 
15

OS Senior, Lipová 11, 400 01 Ústí nad 
Labem

jídlonosiče pro povodňové 
klienty

8.600,-Kč

Povodně
14

První centrum zdravotně postižených 
Jihočeského kraje, Vltavské nábř. 5, 370 05 
České Budějovice 

protipoovodňový sokl kolem 
nové haly

230.000,-Kč

Povodně 
13

OS Háječek, F.A. Gerstnera 2, 370 01 České 
Budějovice

oprava místností po 
povodních a nákup nábytku

100.000,-Kč

Povodně 
12

Tyfloservis České Budějovice, Zachariášova 
6, 370 04 České Budějovice

oprava místnosti po 
povodních 

100.000,-Kč

Povodně
11

OS Rami, Masarykova 1583/83, 400 01 Ústí 
nad Labem

dlažba, koberce, obklady 35.162,-Kč

124 Diakonie Světlo, Palackého 926, 543 01 
Vrchlabí

sportovní pomůcky, 
vybudování klidové zóny

8.845,-Kč

123 SKP Diakonie, Belgická 22, 120 00 Praha 2 ergoterapeutické pomůcky 4.665,-Kč

122 OS Rodina a dítě, Jižní 1339, 290 01 
Poděbrady

herní prvky na hřiště 4.760,-Kč

121 OS Letní dům, Spytihněvova 6, 128 00 
Praha 2

muzikoterapeutické pomůcky 4.523,-Kč

2) Podpora benefičních akcí 
Tyto aktivity jsou moderním a v naší zemi dosud nedoceněným principem získávání nejenom 

peněz, ale zároveň přízně veřejnosti a obce. Proto podporujeme benefiční akce ve prospěch 
sociálních a zdravotních organizací tím, že zdvojnásobíme čistý výtěžek takové akce až o 
50.000,-Kč.

V roce 2002 se počet žádostí o zdvojení výtěžků akcí nebývale rozrostly. Benefiční akce vnímáme 
jako významné, avšak svým způsobem výjimečné akce organizací, které nejsou organizovány často. 
Proto je i naší snahou, aby výtěžky těchto akcí nebyly „rozpouštěny“ do provozních nákladů. Nadace 
proto zdvojuje výtěžky benefic pouze v případě, že jsou použity k hrazení investičních akcí či  k 
nákupu vybavení zařízení. 

Tyto akce tvoří převážnou část činnosti Nadace Divoké husy.

3) Podpora dobročinných akcí mládeže a sportovních oddílů 
Podpora těchto aktivit navazuje na zkušenost naší partnerské organizace Wilde Ganzen v 

Holandsku. Jde nám o podnícení mládeže k účasti a zájmu na řešení sociální problematiky. Skupina 
mládeže - např. školní trída, skautský oddíl apod. si najde a vybere sociální či zdravotní organizaci 
nebo zařízení, které je neziskové a nestátní. Pro ně získávají po předem dohodnutou dobu peníze. 
Nadace Divoké husy výtěžek navyšuje stejným způsobem jako u benefičních akcí.

Akce určená pro sportovní oddíly je obdobou akce předchozí. Organizace uspořádá sportovní akci - 
závody, turnaj apod., jíž se zúčastní více než 20 lidí, z nichž každý zaplatí startovné. Předem je 
vybrána a Nadací Divoké husy schválena aktivita (znovu ve prospěch sociální či zdravotní 
organizace), pro kterou budou prostředky shromažďovány. Nadace Divoké husy výtěžek navyšuje 
stejným způsobem jako u benefičních akcí.

PDF byl vytvořen zkušební verzí FinePrint pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


   5/11  

B 112 Domov pro matku s dítětem - Jihočeská růže, 
Kostelec17, 373 41 Hluboká nad Vltavou

rozkládací nábytek 36.000,-Kč

B 111 OS Slunečnice, Kosmonautů 1266, 386 01 
Strakonice

šicí stroj 19.985,-Kč

B 110 Tyflokabinet České Budějovice, Roudenská 18, 
370 01 České Budějovice

harmonika, kytara, 
posilovací stroj

22.725,-Kč

B 109 Klub Kardio Tábor, kpt. Jaroše 2000, 390 03 
Tábor

rekondiční pobyty kardiaků 36.000,-Kč

B 108 Rodina Předbořice, Předbořice 51, 398 55 
Kovářov

výměna oken 33.426,-Kč

B 107 OS Archa, Hrádková 1354, 190 16 Praha 9 pořádání dalších akcí s 
humanitární osvětou

6.563,-Kč

B 106 Federace rodičů a přátel sluchově postižených, 
Hábova 1571, 155 00 Praha 5

nábytek 36.000,-Kč

B 105 Farní charita Roudnice nad Labem, 
Masarykova 1492, 413 01 Roudnice nad 
Labem

televizor, vysavač, nádobí 13.500,-Kč

B 104 Letohrádek Vendula, Horní Bezděkov 102, 273 
51 Unhošť

kuchyňská linka 27.086,-Kč

B 103 Sdružení pro pomoc dětem s handicapy, 
Vašátkova 819, 198 00 Praha 9

nákup rehabilitačních a 
didaktických pomůcek

17.044,-Kč

B 102 OPS Karviná 2000, Žižkova 2379, 733 01 
Karviná

výtah pro školu 28.170,-Kč

B 101 OS Porozumění, Smetanova 39, 436 01 
Litvínov

výtvarný materiál 6.570,-Kč

B 100 Diakonie Dvůr Králové nad Labem, Benešovo 
nábř. 1067, Dvůr Králové nad Labem

zdravotní křesla 36.000,-Kč

B 99 Charita Havlíčkův Brod, B. Němcové 188, 580 
01 Havlíčkův Brod

podlaha 21.350,-Kč

B 98 Škola Modrý klíč, Smolkova 567/2, 140 00 
Praha 4

židle do jídelny, baterie do 
kuchyně

35.235,-Kč

B 97 OS Barvy života, Alej 17. listopadu 1101, 413 
15 Roudnice nad Labem

altány pro pacienty 36.000,-Kč

B 95 SKP Diakonie, Belgická 22, 120 00 Praha 2 odhlučnění terapeutické 
místnosti

24.998,-Kč

B 94 Klub Hurá kamarád, Jungmannova 2550, 530 
02 Pardubice

vysavač, postele 36.000,-Kč
B 92 Diakonie Krabčice, Rovné 58, 411 87 Krabčice výtah 21.344,-Kč

B 87 OS Bílá síť, Na Zvoničce 353, 147 00 Praha 4 další produkce dětského 
souboru

33.300,-Kč
B 85 Sdružení Ledovec, Ledce 1, 330 14 rekonstrukce objektu 36.000,-Kč

B 79 Klub Kardio Tábor, kpt. Jaroše 2000, 390 03 
Tábor

rekondiční pobyty kardiaků 16.380,-Kč

B 78 Farní charita Vimperk, Nám. Svobody 8, 385 
01 Vimperk

nákup nábytku, mrazáku 6.444,-Kč

S 1 OS Přístav, U bažantnice 154, 290 01 
Poděbrady

výtvarnný materiál do 
keramické dílny

5.000,-Kč

M102 OS Máme otevřeno, nám. Hrdinů 15, 140 00 
Praha 4

zajištění činnosti asistentů 23.582,-Kč
Číslo Organizace Účel Částka

- V roce 2002 jsme spoluorganizovali celkem 58 benefičních akcí, akcí mládeže a sportovních 
oddílů.
   - V roce 2002 jsme udělili granty formou zdvojení výtěžku benefičních akcí, akcí mládeže a akcí 
pro sportovní oddíly ve výši 1.703.159,-Kč  

V roce 2002 byly uděleny v rámci benefičních akcí, akcí pro mládež a sportovní oddíly tyto 
granty:

(benefiční akce jsou označeny „B“, mládež „M“, sportovní „S

PDF byl vytvořen zkušební verzí FinePrint pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


   6/11  

B 147 Centrum J.J. Pestalloziho, Štěpánkova 108, 
537 01 Chrudim

dřevěné doplňky na hřiště 87.500,-Kč

B 142 Mateřské centrum Pampeliška, Tochovická 
468, 262 72 Březnice

herní prvky na hřiště 7.507,-Kč

B 141 Hospic sv. Štěpána, Rybářské nám. 662/4, 412 
01 Litoměřice

koncentrátor kyslíku VIVO 42.399,-Kč

B 140 OS Okamžik, Kladenská 29/282, 160 00 Praha 
6

vybavení klubovny pro 
nevidomé

14.488,-Kč

B 139 Charita Blansko, kpt. Jaroše 28, 680 01 
Boskovice

pobyt maminek, kuchyňské 
potřeby

25.835,-Kč

B 138 Olivova dětská léčebna ops, Olivova 224, 251 
01 Říčany

rehabilitační a relaxační 
pomůcky

87.500,-Kč
B 137 Diakonie Dubá, Dlouhá 87, 471 41 Dubá přestavba dvorní části 31.150,-Kč

B 136 Mateřské centrum Kapička, Soudná 3, 506 01 
Jičín

výtvarné potřeby 9.117,-Kč

B 135 Dětské krizové centrum, V zápolí 1250/21, 140 
00 Praha 4

kopírka, server 37.047,-Kč

B 134 Tyfloservis Karlovy Vary, Mozartova 6, 360 20 
Karlovy Vary

automobil 87.500,-Kč

B 132 Oblastní charita Sušice, Volšovy 1, 342 01 
Sušice

moped 14.228,-Kč

B 131 OS Spirála, K chatám 22, 403 40 Ústí nad 
Labem

křesla do pokojů klientů 87.500,-Kč

B 130 Farní charita Polička, Vrchlického 185, 572 01 
Polička

světlík 35.525,-Kč
B 129 DKP Bethel, Pražská 14, 412 01 Litoměřice vybavení pracovní dílny 72.450,-Kč
B 128 OPS Radost, Za sadem 208, 182 00, Praha 8 vybudování vikýřů 74.534,-Kč

B 127 OS Rodina a dítě, Jižní 1339, 290 01 
Poděbrady

výstavba hřiště pro děti, 
herní prvky na toto hřiště

87.500,-Kč

B 126 Farní charita Tábor - KC Auritus, Klokotská 
114, 390 01 Tábor

zdravotnické a hygienické 
pomůcky

47.425,-Kč

B 125 Klub rodičů a přátel zdravotně postižených, 
Palackého 2502, 440 01 Louny

zajištění letních táborů 29.766,-Kč

M124 OS L.I.T. (Letní integrační tábory), U lučního 
mlýna 34, 747 06 Opava

zajištění letních táborů 33.510,-Kč

S 123 OS Přístav, U bažantnice 154, 290 01 
Poděbrady

sportovní a rehabilitační 
pomůcky

9.555,-Kč

B 122 Diakonie Světlo, Palackého 926, 543 01 
Vrchlabí

sportovní pomůcky, 
vybudování klidové zóny

19.425,-Kč

B 121 OS pro podporu Tyfloturistického oddílu, Ječná 
19, 120 00 Praha 2

zajištění letního tábora 45.557,-Kč

B 120 OS Proutek, Plasná 3, 348 21 Kardašova 
Řečice

obytná místnost pro klienty 20.970,-Kč

B 119 Charita Chrastava, Školní 124, 463 31 
Chrastava

vybudování podkroví 7.664,-Kč
B 118 Naděje Praha, Varšavská 37, 120 00 Praha 2 vybavení šatny 6.975,-Kč

B 116 Elim Opava, Hradecká 50, 746 01 Opava rekonstrukce objektu bývalé 
kotelny, stanové podlážky

11.179,-Kč

B 115 OS Tuž se, Broumovsko!, Pivovarská 240, 550 
01 Broumov

vybavení výtvarného 
ateliéru

18.081,-Kč

B 113 Diakonie Rolnička, Jiráskova 66/II, 392 01 
Soběslav

rekonstrukce střechy, koupě 
oken

36.000,-Kč

    

PDF byl vytvořen zkušební verzí FinePrint pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


   7/11  

24 Diakonie Příbor, Jičínská 238, 742 58 Příbor automobil 187.073,-Kč

23 Diakonie Merklín, Merklín 194, 334 52 
Merklín u Přeštic

dostavba domu 342.301,-Kč

22 Diakonie Ostrava, Žofínská 12, 702 00 
Ostrava 1

pomůcky pro děti 149.450,-Kč

21 Diecézní charita ostravsko-opavská, 
Kratochvílova 3, 702 00, Moravská Ostrava

stavba Vesničky Soužití 201.249,-kč

20 Farní sbor ČCE Jablonec, Pod baštou 10, 
466 01 Jablonec nad Nisou

stavba výtahu 435.785,-Kč

19 Diakonie ČCE, Belgická 22, 120 00 Praha 2 rekonstrukce střediska v 
Rokycanech

356.902,-Kč

18 Diakonie Michle, V Zápolí 1250/21, 141 00 
Praha 4

rekonstrukce oken a topení 435.684,-Kč

17 Diakonie Rolnička, Jiráskova 66/II, 392 01 
Soběslav

rekonstrukce střechy, koupě 
oken

356.383,-Kč
 Číslo Organizace Účel Částka

4) Podpora dalších projektů
Kromě sbírek, benefic a organizování akcí pro mládež, se Nadace Divoké husy díky svým 

holandským partnerům a fundraiserce Wilmě van Roekel podílí na financování konkrétních projektů v 
České republice, kdy peníze na jejich realizaci jsou získávány ve fundraisingových kampaních v 
Nizozemí.

V roce 2002 byly uděleny tyto granty pocházející z kampaní v Nizozemí:

_____________________________________________________________     Kancelář nadace 
- 24.6.2002 obdržela Nadace 12.981.000,-Kč od Fondu národního majetku jako první splátku z 

podílu Nadačního investičního fondu fáze II. Tyto prostředky jsou určeny výhradně k vložení do 
základního jmění nadace.

- Na základě rozhodnutí správní rady byly tyto prostředky vloženy ve formě podílových listů do 
fondu Balancovaný fond nadací u Investiční společnosti ŽB-Trust, a.s.. Rozdělované dividendy tohoto 
fondu jsou určeny na grantování.

- 30.1.2002 ukončila pracovní poměr v Nadaci na místě ředitelky Minne Bley. Dne 1.2.2002 
nastoupila do Nadace Petra Povolná na místo účetní a provizorně i na místo ředitelky. Dne 1.7.2002 
nastoupil na místo ředitele Mgr. Martin Balcar.

- Povodně v létě 2002 vedly k jednání o vyhlášení mimořádné sbírky v Nizozemí. Tato spolu se 
sbírkou v České republice byla plně rozdělena mezi 6 dotčených nestátních neziskových organizací 
působících v sociální a zdravotní oblasti. Celkem bylo rozděleno v rámci povodní 473.762,-Kč.

- V říjnu 2002 se nadace přestěhovala do nových prostor na Domažlické ulici v Praze 3. 
- Správní rada se v roce 2002 sešla celkem 7x v usnášeníschopném počtu.

PDF byl vytvořen zkušební verzí FinePrint pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


   8/11  

Přehled hospodaření Nadace Divoké husy za rok 2002

Celkem 15.590.227,-Kč
Ostatní majetek - cenné papíry (NIF) 12.981.000,-Kč
Nadační jmění 500.000,-Kč
Konečný stav na účtech (31.12.2001) 2.105.068,-Kč
Konečný stav v pokladně (31.12.2001) 4.159,-Kč

Celkem 4.771.416,-Kč

Projekty podpořené Nadací Wilde Ganzen 
(NL)

2.464.827,-Kč
Podpora benefičních akcí 1.703.159,-Kč
Sbírky 603.430,-Kč
Výdaje (granty):

Celkem                                                                                          670.556,-Kč
Cestovné 40.494,-Kč
Pojištění 1.415,-Kč
Ostatní nákupy 8.424,-Kč
Nákup počítače 33.452,-Kč
Ostatní služby 22.430,-Kč
Nájem kanceláře 9.961,-Kč
Pojištení zdravotní 30.951,-Kč
Pojištění sociální 89.414,-Kč
Mzdové náklady 343.900,-Kč
Školení 1.500,-Kč
Reprezentace 72,-Kč
Poplatky bance 30.560,-Kč
Kancelářské potřeby 9.367,-Kč
Poštovné 4.887,-Kč
Telefony 43.629,-Kč
Provoz Nadace:
Výdaje Nadace Divoké husy

Celkem 19.153.387,-Kč
Úroky 53.316,-Kč
NIF 12.981.000,-Kč
Dary jiných organizací 1.064.498,-Kč
Dary Nadace Wilde Ganzen (NL) 4.851.215,-Kč
Příjmy od drobných dárců 203.358,-Kč
Příjmy Nadace Divoké husy

Celkem 1.886.165,-Kc
Nadační jmění 500.000,-Kč
Počáteční stav na účtech (1.1.2001) 1.371.261,-Kč
Počáteční stav v pokladně (1.1.2001) 14.904,-Kč

   Nadace Divoké husy při svém hospodaření dodržuje pravidla dle Zákona 227/97, § 22 a na správu 
nadace nebylo vynaloženo více než 15% ze všech rozdělěných prostředků, což je omezení dané 
Statutem Nadace.

Všechny udělené granty byly použity na stanovený účel, popř. byly termíny realizace na základě 
rozhodnutí správní rady posunuty.

PDF byl vytvořen zkušební verzí FinePrint pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


   9/11  

Grantová pravidla se řídí Statutem nadace a žádat o příspěvky mohu všechny nestátní neziskové 
organizace působící v sociální či zdravotní oblasti. 

________________________________________________     Statutární orgány
Nadace Divoké husy je založena na ekumenickém základě, její práce se zaměřuje na podporu 

všech charitativních organizací. Složení správní i dozorčí rady je výrazem tohoto záměru.

Správní rada
Předseda: Mgr. Jiří P. Štorek, 
Místopředseda: P. ThDr. Michael Slavík
Člen: Mgr. Daniela Brůhová
Člen: Dr. Peter Morée
Člen: Ing. Štěpán Matucha
Člen: Jan Bárta

Dozorčí rada
Předsedkyně: Ing. Marie Danielová
Člen: Ing. David Libiger
Člen: JUDr. Marie Boháčová

Zaměstnanci
Ŕeditel:
Minne Bley (do 30.1.2002)
Petra Povolná (od 1.2. provizorně, jinak na místě účetní  - od 13.8.2002 na MD)
Mgr. Martin Balcar (od 1.7.2002)

_____________________________________________________________           Adresa
Nadace Divoké husy
Domažlická 15
130 00 Praha 3
tel:222 584 342, 603 469 457
e-mail: nadace@divokehusy.cz
Internet:: www.divokehusy.cz 

PDF byl vytvořen zkušební verzí FinePrint pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


  10/11  

PDF byl vytvořen zkušební verzí FinePrint pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


  11/11  

PDF byl vytvořen zkušební verzí FinePrint pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz

